
Un1verz•ta Palackého 
v Olomouc• 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
EFEKTIVNÍ TŘÍDĚNÍ PACIENTŮ PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 8, 771 4 7 Olomouc 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. , Ph.D., rektorem 
IČ : 61989592 
DIČ: CZ61989592 

(dále jako "UP"), 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
Registrovaná v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb spravovaném Ústavem 
zdravotnických informací a statistiky ČR 
Se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00, Olomouc- Nová Ulice 
Zastoupená: doc. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. , ředitelem 
IČ : 00098892 
DIČ : CZ00098892 

(dále jako "FNOL"), (UP a FNOL dále společně jako "strany memoranda") 

Uzavírají dle ustanovení §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , Občanského zákoníku, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník" ), toto memorandum 

Preambule 

1) Dle ust. § 1 písm. e) zákona č. 11 111998 Sb. , o vysokých školách a o zmene a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZVŠ") vysoké školy přispívají k rozvoji na národní a regionální úrovni a 
spolupracují mimo jiné i s podnikovou sférou, státní správou a samosprávou. Dle ust. 
§ 20 ZVŠ v doplňkové činnosti veřejná vysoká škola vykonává za úplatu mimo jiné 
činnosti navazující na její vzdělávací a výzkumnou činnost. 

2) FN OL je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu § 2 odst. l zákona č . 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

3) UP je na základě příjemcem účelové podpory v rámci "Programu bezpečnostního 
výzkumu pro potřeby státu 2016 - 2021" (BV III/2 - VZ), a to na základě výsledku 
zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby podle § 21 odst. 1 písm. a) 

1 



zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonLl (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen projekt). (dále jen 
"projekt"). 

4) Výsledkem projektu má být i Certifikovaná metodika obsahující postup třídění 

pacientů při poskytování přednemocniční neodkladné péče a nemocniční neodkladné 
péče při hromadném postižení osob s účelem zkrácení času pobytu pacienta v místě 
události a urychlení odborného ošetření, se zohledněním mezinárodně používaných 
postupů (dále jen "cert~fikovaná metodika") . 

5) Za účelem vypracování certifikované metodiky dle odst. 4 tohoto článku usiluje UP o 
získání licence a certifikátu, díky kterým bude UP schopna školit zájemce o proškolení 
a tím přispívat ke zvyšování úrovně při poskytování zdravotnických služeb v České 
republice při hromadném postižení. Vůlí a snahou FNOL je podílet se na zvyšování 
úrovně při poskytování zdravotnických služeb v České republice při hromadném 
postižení. 

I. Předmět memoranda 

1) Strany memoranda vyjadřují tímto memorandem svou vůli spolupracovat při 

proškolování zájemců o proškolení, a to za předpokladu . že UP získá licenci a bude 
certifikována k proškolování v oblasti třídění pacientů dle odst. 4 a 5 Preambule. 

2) Za účelem realizace proškolování zájemců o proškolení zavazují se strany memoranda 
spolupracovat při ustanovení tzv. "manchesterské skupiny FNOL-UP". 

3) Členy manchesterské skupiny FNOL-UP uvedené výše v odst. 2 tohoto článku jmenují 
z řad svých zaměstnanců strany memoranda po vzájemné dohodě. V manchesterské 
skupině FNOL-UP je FNOL po ukončení projektu garantováno zastoupení minimálně 
3 zástupců. 

4) Strany memoranda dále vyjadřují tímto svou vůli vyvíjet ve společné koordinaci 
aktivity spojené s činností manchesterské skupiny FNOL-UP. 

5) Konkrétní forma/formy spolupráce budou stranami memoranda upraveny podrobně 
samostatnými smlouvami či dohodami v písemné formě. Současně strany prohlašují, 
že výčet činností, při nichž strany memoranda chtějí spolupracovat, považují za 
demonstrativní, tj . že spolupráce stran memoranda může probíhat i v dalších oblastech 
souvisejících s proškolováním zájemců o proškolení. 

6) Jednáním o konkrétních formách spolupráce a jejich finančních podmínkách jsou za 
strany pověřeny jejich kontaktní osoby uvedené v záhlaví tohoto memoranda. 

7) Realizační dohody, které na toto memorandum budou navazovat, jsou oprávněny 
podepsat jen k tornu oprávněné osoby obou stran na základě zákona, vnitřních 

předpisů strany či osoby k tomu uvedenými osobami v rámci jejich kompetencí 
pověřené. 

2 



II. Zánik závazku 

1) Toto memorandum může zaniknout: 

a) dohodou stran memoranda, 
b) výpovědí memoranda kteroukoli ze stran memoranda, výpovědní doba činí 2 

měsíce a počíná měsícem následujícím po měsíci , v němž byla výpověď doručena 
druhé straně memoranda, 

c) dnem, kdy bylo do FNOL doručeno písemné sdělení UP v tom smyslu, že UP 
nezískala licenci a tudíž nebude certifikována k proškolování zájemců o proškolení 
v oblasti třídění pacientů dle odst. 4 Preambule a čl. I. odst. 1 tohoto memoranda. 
Za doručení písemného sdělení se považuje i e-mailové sdělení ve výše uvedeném 
smyslu zaslané na e-mailovou adresu kontaktní osoby FNOL. 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Memorandum je vyhotoveno ve 3 vyhotoveních, z nichž FNOL obdrží jedno (1) a UP 

dvě (2) vyhotovení. 
3) Toto memorandum se řídí právem České republiky s příslušností českých soudů. 
4) Strany memoranda prohlašují, že toto memorandum uzavřely po vzájemném 

projednání a že odpovídá jejich svobodné vůli , což potvrzují svými podpisy. 
5) Toto memorandum může být měněno pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky. 
6) Strany memoranda berou na vědomí, že toto memorandum včetně všech j eho 

případných příloh a dodatků podléhá povinnému zveřej nění podle zákona č . 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) . 

7) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu memoranda osobami 
oprávněnými právně jednat za strany. 

o 19. 01. 2017 
V Olomouc1 dne ................. .. 

Uni erzita Palackého v Olom ci 
pr ·. Mgr. Jaroslav Miller, M [!\. , Ph.D. 

o 1 3 -01- 2017 
V Olomouc dne. , ................ . 

Fakultní nemocnice Olomouc 
doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
ředitel 

3 




